

## Таблица 1

## Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |                                                                   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |     |         |  |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----|-----|-----|---------|--|
|                                             |                                                                                  |                                                                   | Класс 1                                                                                                                                                   | Класс 2 | Класс 3 |     |     |     | Класс 4 |  |
|                                             |                                                                                  |                                                                   |                                                                                                                                                           |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4 |         |  |
|                                             | всего                                                                            | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда |                                                                                                                                                           |         |         |     |     |     |         |  |
| 1                                           | 2                                                                                | 3                                                                 | 4                                                                                                                                                         | 5       | 6       | 7   | 8   | 9   | 10      |  |
| Рабочие места (сл.)                         | 20                                                                               | 20                                                                | 0                                                                                                                                                         | 13      | 5       | 2   | 0   | 0   | 0       |  |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 28                                                                               | 28                                                                | 0                                                                                                                                                         | 13      | 6       | 9   | 0   | 0   | 0       |  |
| из них женщин                               | 8                                                                                | 8                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 8       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |  |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |  |
| из них инвалидов                            | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |  |

## Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                     |                                                 | 3                                | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 1                                   | 2                                               | 3                                | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                                      |
| Дирекция по производству / Рудник   |                                                 |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 10020034A,                          |                                                 |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 10021003A(10020034A),               |                                                 |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 10021004A(10020034A),               | Специалист                                      | -                                | - | - | 2 | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 1  | -  | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 10021005A(10020034A),               |                                                 |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |

[illegible]

|                                                                                      |                                    |     |   |     |   |     |   |   |   |   |   |   |     |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
|--------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----|---|-----|---|-----|---|---|---|---|---|---|-----|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 10020315                                                                             | Проходчик                          | 3.1 | - | 3.1 | - | 3.2 | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | -   | - | да  | да  | нет | да  | нет | да  | да  |
| 10020316                                                                             | Горнорабочий очистного забоя       | 3.1 | - | 2   | - | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | -   | - | да  | нет | нет | да  | нет | да  | да  |
| <b>Дирекция по производству / Рудник / Подземный учебно-производственный участок</b> |                                    |     |   |     |   |     |   |   |   |   |   |   |     |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 10020301А,<br>10020302А/100203<br>01А)                                               | Инженер производственного обучения | 2   | - | 2   | - | -   | - | - | - | - | 2 | 2 | -   | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 10020303                                                                             | Специалист                         | 2   | - | 2   | - | -   | - | - | - | - | 2 | 2 | -   | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 10020305                                                                             | Машинист горных выемочных машин    | 2   | - | 3.1 | 2 | -   | 2 | - | - | - | - | 2 | 2   | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет | да  |
| <b>Дирекция по производству / Рудник / Подземный горный участок закладки №2</b>      |                                    |     |   |     |   |     |   |   |   |   |   |   |     |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 10020504                                                                             | Энергетик участка                  | 3.1 | - | 3.1 | - | -   | - | - | - | - | 2 | 2 | -   | 3.1 | - | да  | нет | нет | да  | нет | да  | да  |
| 10020505                                                                             | Механик участка                    | 3.1 | - | 3.1 | - | -   | - | - | - | - | 2 | 2 | -   | 3.1 | - | да  | нет | нет | да  | нет | да  | да  |

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Новожилов Александр Николаевич  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

88.10.2025  
(дата)

председатель первичной профсоюзной  
организации «ЕвроХим - Усольский  
калийный комбинат»

(должность)

Герингер Алексей  
Теодорович  
(фамилия, имя, отчество (при  
наличии))

28.12.2025

(дата)

заместитель председателя ППО  
«ЕвроХим - Усольский калийный  
комбинат»

(должность)

Гашева Татьяна  
Александровна  
(фамилия, имя, отчество (при  
наличии))

28.12.2025

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5410

Найденова Светлана  
Юрьевна  
(фамилия, имя, отчество (при  
наличии))

30.06.2025

(дата)

(№ в реестре экспертов)

